



N. PRA/42596/2021/CUDAUTO

UDINE, 05/08/2021

RICEVUTA DELL'AVVENUTA PRESENTAZIONE VIA TELEMATICA ALL'UFFICIO
REGISTRO IMPRESE DI PORDENONE - UDINE
DEI SEGUENTI ATTI E DOMANDE:

RELATIVAMENTE ALL'IMPRESA:
IMPRESA TAVERNA S.R.L.

FORMA GIURIDICA: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
CODICE FISCALE E NUMERO DI ISCRIZIONE: 02243840309
DEL REGISTRO IMPRESE DI PORDENONE - UDINE

SIGLA PROVINCIA E N. REA: UD-245900

ELENCO DEGLI ATTI PRESENTATI:

1) 712 BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO

DT. ATTO: 31/12/2020

ELENCO DEI MODELLI PRESENTATI:

B DEPOSITO BILANCIO

DATA DOMANDA: 05/08/2021 DATA PROTOCOLLO: 05/08/2021

INDIRIZZO DI RIFERIMENTO: DLLSDR64B29C656N-DELLA MEA SANDRO-ICOP.UD

Estremi di firma digitale



N. PRA/42596/2021/CUDAUTO

UDINE, 05/08/2021

VOCE PAG.	MODALITA' PAG.	IMPORTO	DATA/ORA
DIRITTI DI SEGRETERIA	CASSA AUTOMATICA	**62,70**	05/08/2021 09:45:44
IMPOSTA DI BOLLO	CASSA AUTOMATICA	**65,00**	05/08/2021 09:45:44

RISULTANTI ESATTI PER:

BOLLI		**65,00**	CASSA AUTOMATICA
DIRITTI		**62,70**	CASSA AUTOMATICA
TOTALE	EURO	**127,70**	

*** Pagamento effettuato in Euro ***

FIRMA DELL'ADDETTO
PROTOCOLLAZIONE AUTOMATICA

Data e ora di protocollo: 05/08/2021 09:45:44

Data e ora di stampa della presente ricevuta: 05/08/2021 10:53:12

IMPRESA TAVERNA S.r.l.

San Giorgio di Nogaro (UD) – Via Giulia, 6 - Capitale sociale € 100.000,00 i.v.

Iscrizione al Registro delle Imprese di Udine e Codice Fiscale n. 02243840309

VERBALE DELL'ASSEMBLEA ORDINARIA

Il giorno 16 luglio 2021, alle ore 15.00 in Basiliano (UD) Via Silvio Pellico 2 si è riunita in seconda convocazione, essendo andata deserta la precedente, l'assemblea ordinaria degli azionisti dell'IMPRESA TAVERNA S.r.l. per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno:

1) esame e approvazione Bilancio al 31/12/2020 e deliberazioni inerenti e conseguenti;

Assume la presidenza a norma dello statuto il Sig. Sandro Della Mea, Presidente del CdA, il quale constata:

- che è presente per il Consiglio di Amministrazione, oltre a sé medesimo, il Sig. Piero Petrucco. Il Sig. Paolo Petrucco risulta assente giustificato.
- che sono presenti il Socio I.CO.P. S.p.A. Società Benefit, rappresentato dal Sig. Vittorio Petrucco e il Socio Sig. Giuseppe Taverna Tedesco, mentre risulta assente il Socio Sig. Paolo Taverna Tedesco;
- che i soci sono regolarmente iscritti al libro soci e hanno depositato nei termini i relativi certificati azionari;
- che i presenti consentono la trattazione dell'ordine del giorno dichiarandosi sufficientemente informati;
- che, perciò, l'assemblea è regolarmente costituita e atta a deliberare sul presente ordine del giorno.

L'assemblea invita il Sig. Vittorio Petrucco a fungere da segretario e a mettere a verbale le deliberazioni che saranno assunte.

1 – Approvazione del Bilancio al 31 dicembre 2020 e delibere inerenti.

Il Presidente dà lettura dello Stato Patrimoniale, del Conto Economico e della Nota Integrativa al Bilancio al 31.12.2020. Tutti i documenti sono rimasti depositati presso la sede della Società ai sensi dell'art. 2429 del Codice Civile.

Si apre quindi la discussione durante la quale vengono esaminate e commentate le singole poste di Bilancio.

Il Presidente mette ai voti il Bilancio, nei vari documenti che lo compongono e l'Assemblea degli azionisti, all'unanimità dei voti,

delibera

- di approvare il Bilancio dell'esercizio chiuso al 31.12.2020 con una perdita di euro 199.474 (euro cento novantanovemila quattrocento settantaquattro);

- di riportare la perdita a nuovo.

Non essendoci più nulla da deliberare e non avendo nessuno chiesto la parola, esaurito i punti all'ordine del giorno il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 15.30 previa lettura ed approvazione unanime del presente verbale.

IL PRESIDENTE

Sandro Della Mea

IL SEGRETARIO

Vittorio Petrucco

IMPRESA TAVERNA SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2020

Dati anagrafici	
Sede in	VIA GIULIA 6, 33058 SAN GIORGIO DI NOGARO (UD)
Codice Fiscale	02243840309
Numero Rea	UD 245900
P.I.	02243840309
Capitale Sociale Euro	100.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	429100
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	I.CO.P.SPA Societ Benefit
Appartenenza a un gruppo	si
Denominazione della società capogruppo	I.CO.P.SPA Societ Benefit
Paese della capogruppo	ITALIA

Stato patrimoniale

	31-12-2020	31-12-2019
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	125.106	0
II - Immobilizzazioni materiali	2.016.513	2.043.856
III - Immobilizzazioni finanziarie	141.800	114.500
Totale immobilizzazioni (B)	2.283.419	2.158.356
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	22.890	38.368
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	261.484	595.150
esigibili oltre l'esercizio successivo	6.484	6.484
imposte anticipate	54.561	54.561
Totale crediti	322.529	656.195
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	9.032	156.972
Totale attivo circolante (C)	354.451	851.535
D) Ratei e risconti	36.455	23.801
Totale attivo	2.674.325	3.033.692
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	100.000	100.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	18.876	18.876
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	354.265	354.263
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(199.200)	(186.098)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(199.474)	(13.101)
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	74.467	273.940
B) Fondi per rischi e oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	75.209	69.801
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.524.649	2.689.951
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti	2.524.649	2.689.951
E) Ratei e risconti	0	0
Totale passivo	2.674.325	3.033.692

Conto economico

31-12-2020 31-12-2019

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.027.667	1.081.699
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	(551.573)	148.638
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	(551.573)	148.638
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	67.341
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	5.443	22.464
altri	131.456	57.452
Totale altri ricavi e proventi	136.899	79.916
Totale valore della produzione	612.993	1.377.594
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	68.197	118.069
7) per servizi	338.715	443.632
8) per godimento di beni di terzi	6.850	29.901
9) per il personale		
a) salari e stipendi	222.508	392.361
b) oneri sociali	77.890	142.722
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	47.155	41.885
c) trattamento di fine rapporto	16.492	26.096
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	30.663	15.789
Totale costi per il personale	347.553	576.968
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	22.637	128.135
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	2.219
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	22.637	125.916
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	30.334
Totale ammortamenti e svalutazioni	22.637	158.469
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	20.800	18.447
Totale costi della produzione	804.752	1.345.486
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(191.759)	32.108
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari		

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	2	4
Totale proventi diversi dai precedenti	2	4
Totale altri proventi finanziari	2	4
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	0	0
verso imprese collegate	0	0
verso imprese controllanti	0	15.329
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	7.902	10.860
Totale interessi e altri oneri finanziari	7.902	26.189
17-bis) utili e perdite su cambi	0	(53)
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(7.900)	(26.238)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(199.659)	5.870
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	0	14.774
imposte relative a esercizi precedenti	(185)	4.197
imposte differite e anticipate	0	0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	(185)	18.971

21) Utile (perdita) dell'esercizio	(199.474)	(13.101)
------------------------------------	-----------	----------

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2020

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Azionisti,

presentiamo all'attenzione e all'approvazione dell'Assemblea dei Soci il Bilancio di esercizio 2020 redatto in forma abbreviata, rispettando quanto disposto dall'art. 2435 bis del Codice Civile. La Società si è avvalsa della facoltà di non redigere la Relazione sulla Gestione; le informazioni previste dall'art. 2428 del C.C. ai numeri 3) e 4) sono contenute nella presente Nota Integrativa che costituisce parte integrante del Bilancio di Esercizio.

Nel formulare il presente Bilancio non si è derogato dai principi di redazione di cui all'art. 2423 bis e all'art. 2423 ter C.C. e più precisamente:

- si è seguito il principio della prudenza;
- la valutazione delle voci è stata effettuata nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato;
- si è seguito il principio della competenza economica;
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio anche se conosciuti dopo la chiusura dello stesso;
- si è seguito il principio della chiarezza;
- si è seguito il principio della continuità dei Bilanci.

Criteri di valutazione.

I criteri usati nelle valutazioni delle varie categorie di beni e nelle rettifiche di valori sono quelli dettati dal Codice Civile e non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del precedente esercizio. Non si sono rese necessarie modifiche al bilancio del precedente esercizio al fine di recepire le modifiche dei principi contabili apportati dalla nuova Riforma Contabile.

In linea di massima è stato seguito il principio base del costo, inteso come complesso delle spese effettivamente sostenute per procurarsi i diversi fattori produttivi.

Si segnala in particolare che al fine di fornire una rappresentazione maggiormente aderente alla sostanza si è proceduto, con riferimento ai lavori commissionati da terzi in corso di esecuzione alla fine dell'esercizio, a esporne la relativa consistenza nello stato patrimoniale al netto degli acconti ricevuti e certificati dalla committenza, per la parte di essi già eseguita, uniformandosi con quanto disposto come metodo raccomandato nel Principio contabile n. 23 emanato dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri, come modificato dall'OIC in relazione alla riforma del diritto societario. Purtroppo nell'ambito del conto economico, trattandosi di opere non ancora collaudate, si è ritenuto, ancora in linea con quanto effettuato negli esercizi precedenti, di continuare a iscrivere gli stati avanzamento lavori accertati nel periodo alla voce "Variazione dei lavori in corso su ordinazione".

Nel rispetto delle nuove norme di legge introdotte, si precisa che non avendo la Società negli esercizi precedenti effettuato accantonamenti e rettifiche di valori privi di giustificazione civilistica, non risulta necessario provvedere alla loro rettifica e rilevarne gli effetti.

Si precisa poi che la società non ha effettuato operazioni con parti correlate (nell'accezione prevista dall'art. 2427, comma 2 del Codice Civile) a condizioni che si discostano da quelle di mercato.

Per quanto riguarda quanto richiesto dai n. 3 e 4 dell'art 2428 del C.C., si informa che la Società non possiede e non ha alienato o acquistato, nel corso dell'esercizio, quote od azioni di società controllanti anche per il tramite di Società fiduciarie o per interposta persona.

La società non ha posto in essere accordi o altri atti, anche correlati tra loro ai sensi dell'art. 2435 bis, comma 6 c.c. (c.d. "operazioni fuori bilancio").

Ai fini di quanto previsto dal DLgs 231/2002 si precisa che in sede di redazione del Progetto di Bilancio, non si è proceduto ad alcun stanziamento per interessi di mora attivi né a calcolare interessi moratori passivi.

L'esposizione ed il commento dei singoli criteri adottati viene di seguito esaminato unitamente alle singole voci di bilancio.

Ai sensi dell'art 2435 ter si precisa che:

- la società non ha assunto impegni o rilasciato garanzie nei confronti terzi;

Non esistono le fattispecie di cui all'art 2428 numeri 3 e 4 del Codice Civile

La società si è avvalsa dell'art. 3 comma 3 del D.L. 183/2020 per derogare i termini ordinari stabiliti dagli artt. 2364 e 2478-bis del Codice Civile

Fatti rilevanti

L'anno 2020 è stato caratterizzato inevitabilmente dall'emergenza pandemica Covid-19 con le conseguenti sospensioni dei cantieri, un clima di generale incertezza e le problematiche connesse con l'organizzazione del lavoro. La Società ha saputo rispondere a queste criticità mettendo in atto una serie di misure efficaci al fine di tutelare innanzitutto la salute dei collaboratori e poi preservare il corretto andamento dell'attività economica e l'adeguato equilibrio finanziario. In particolare è stata fatta richiesta di assegno ordinario e cassa integrazione per edili per la durata di circa 2 mesi. Oltre a tale misura si segnala il sostegno della Capogruppo.

La Società ha optato per la deroga relativa alla sospensione degli ammortamenti di cui all'art. 60, comma 7-Bis della legge n. 126 del 13 ottobre 2020, connessa agli aiuti sotto forma di sovvenzioni per gli effetti derivanti dalla pandemia da Covid-19. Ha scelto nello specifico per l'adozione della sospensione parziale degli ammortamenti.

Alla data della presente i lavori sono ripresi e sono impiegate tutte le persone assunte dalla Società. Inoltre, oltre ai lavori di Grado già acquisiti si prevede di operare presso Trieste per il risanamento della Ferriera di Servola.

Proprio dagli interventi previsti in quest'ultima opera si attende l'avvio di un percorso che permetta l'ottenimento di risultati reddituali soddisfacenti e tali da permettere il rafforzamento patrimoniale della Società.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	165.563	3.396.494	0	3.562.057
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	165.563	1.352.638		1.518.201
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	2.043.856	114.500	2.158.356
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	125.106	4.000	27.300	156.406
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	8.706	0	8.706
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	0	22.637		22.637
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0
Totale variazioni	125.106	(27.343)	27.300	125.063
Valore di fine esercizio				
Costo	290.669	3.353.628	0	3.644.297
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	165.563	1.337.115		1.502.678
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	125.106	2.016.513	141.800	2.283.419

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio								
Costo	0	0	0	1.387	123.610	0	40.566	165.563
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	0	1.387	123.610	0	40.566	165.563
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	0	0	0	0	0	0	0

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Variazioni nell'esercizio								
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	0	0	0	125.106	125.106
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Totale variazioni	0	0	0	0	0	0	125.106	125.106
Valore di fine esercizio								
Costo	0	0	0	1.387	123.610	0	165.672	290.669
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	0	1.387	123.610	0	40.566	165.563
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	0	0	0	0	0	125.106	125.106

In ossequio alle disposizioni di cui all'art. 2427 c.c. comma 1 n. 3-bis si segnala che per le immobilizzazioni immateriali non sussistono presupposti per la svalutazione.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione comprensivo degli oneri accessori. Il valore complessivo, diminuito delle quote di ammortamento accantonate, è iscritto in Bilancio al valore netto di € 2.016.513.

La Tabella delle Immobilizzazioni espone il costo di iscrizione delle Immobilizzazioni Materiali e le variazioni intervenute nel corso del presente esercizio.

Sospensione degli ammortamenti

La Società ha optato per la deroga relativa alla sospensione degli ammortamenti di cui all'art. 60, comma 7-Bis della legge n. 126 del 13 ottobre 2020, connessa agli aiuti sotto forma di sovvenzioni per gli effetti derivanti dalla pandemia da Covid-19. Ha scelto nello specifico per l'adozione della sospensione degli ammortamenti in proporzione all'utilizzo dei beni stessi poiché ritiene che l'imputazione della quota intera di ammortamento avrebbe generato un risultato d'esercizio operativo non rappresentativo della reale operatività del complesso economico

La Società ritiene che la vita utile, da intendersi come durata economica, degli impianti/ macchinari sia estendibile per un ulteriore anno rispetto a quanto originariamente previsto nel piano economico tecnico degli stessi. Per tale motivo, il piano di ammortamento è stato traslato di un esercizio. La quota di ammortamento che sarebbe stata imputata in bilancio secondo i criteri utilizzati negli esercizi precedenti, nel caso in cui la Società non avesse fruito della deroga, sarebbe stata pari a Euro 107.300 al posto di € 22.637, con una differenza netta di € 84.663.

Non è stata movimentata la riserva indisponibile di cui all'art. 60, comma 7-ter della L.126/2020 non essendoci riserve disponibili da destinarvi, in quanto le riserve iscritte risultano completamente assorbite dalla perdita maturata dall'esercizio.

In ossequio alle disposizioni di cui all'art. 2427 C.C., comma 1 n. 3-bis si segnala che anche per le altre immobilizzazioni materiali non sussistono i presupposti per la svalutazione.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Costo	402.500	2.746.178	143.278	104.538	0	3.396.494
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	4.089	1.107.115	143.278	98.156	0	1.352.638
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	398.411	1.639.063	0	6.382	0	2.043.856
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizioni	0	4.000	0	0	0	4.000
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	8.706	0	0	0	8.706
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	282	18.170	0	4.185	0	22.637
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0
Totale variazioni	(282)	(22.876)	0	(4.185)	0	(27.343)
Valore di fine esercizio						
Costo	408.430	2.749.867	96.723	98.608	0	3.353.628
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	10.301	1.133.680	96.723	96.411	0	1.337.115
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	398.129	1.616.187	0	2.197	0	2.016.513

Immobilizzazioni finanziarie

Il valore delle immobilizzazioni finanziarie è pari ad € 141.800, costituito da:

- Partecipazioni per Euro 10.600 in Dragaggi Corno Scarl e Consorzio Stabile CLP;
- Crediti verso altri rappresentati da un finanziamento verso Cifre SRL per Euro 100.000
- Crediti per finanziamenti alla controllata Dragaggi Corno Scarl per € 31.200

Nell'ambito della redazione del presente bilancio, le partecipazioni indicate nella presente sezione sono valutate al costo e si sottolinea che non sussistono i presupposti per operare svalutazioni delle medesime

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in imprese controllate	Partecipazioni in imprese collegate	Partecipazioni in imprese controllanti	Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni	Altri titoli	Strumenti finanziari derivati attivi
Valore di inizio esercizio								
Costo	10.600	0	0	0	0	10.600	0	0
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	10.600	0	0	0	0	10.600	0	0
Variazioni nell'esercizio								
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Totale variazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di fine esercizio								
Costo	10.600	0	0	0	0	10.600	0	0
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	10.600	0	0	0	0	10.600	0	0

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti immobilizzati verso imprese controllate	3.900	27.300	31.200	31.200	0	0
Crediti immobilizzati verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0
Crediti immobilizzati verso imprese controllanti	0	0	0	0	0	0
Crediti immobilizzati verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0
Crediti immobilizzati verso altri	100.000	0	100.000	100.000	0	0
Totale crediti immobilizzati	103.900	27.300	131.200	131.200	0	0

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

Tutti i crediti esposti si riferiscono all'area geografica nazionale

Attivo circolante

Rimanenze

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	14.530	0	14.530
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0	0
Lavori in corso su ordinazione	23.838	(15.478)	8.360
Prodotti finiti e merci	0	0	0
Acconti	0	0	0
Totale rimanenze	38.368	(15.478)	22.890

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo.

Il valore dei materiali giacenti alla data del 31.12.2020 presso la Sede e presso i cantieri risulta pari ad € 14.530. La valutazione è stata effettuata al costo specifico.

3) Lavori in corso su ordinazione.

Ammontano a € 8.360 e si riferiscono ai costi preoperativi delle commesse acquisite.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Ammontano complessivamente a € 332.529 e sono esposti secondo il presunto valore di realizzo che corrisponde al loro valore nominale. Non si è ritenuto opportuno procedere alla costituzione di un fondo rischi su crediti in quanto è fondamentalmente prevedibile la loro totale onorabilità. Non è stato inoltre stanziato in conto economico alcun accantonamento avente natura fiscale.

L'ammontare dei crediti è così ripartito:

- Verso clienti per € 82.600;
- Verso imprese controllate per € 21.349, rappresentati da crediti verso Dragaggi Corno Scarl per € 21.324 e Consorzio stabile CLP per € 25;
- Verso controllanti per € 47.900;
- Crediti Tributari per € 103.769, costituiti per Euro 50.182 da crediti IVA, per Euro 37.723 da crediti IRES, per Euro 15.852 da crediti IRAP; per € 12 da altri crediti
- crediti per imposte anticipate per €54.561
- Verso altri per € 12.350

Ai sensi di quanto previsto all'art. 2427 del C.C. si specifica che non vi sono crediti di durata residua superiore ai cinque anni.

Tutti i crediti esposti si riferiscono all'area geografica nazionale e sono tutti esigibili entro dodici mesi salvo dove specificato diversamente.

Non esistono in Bilancio crediti o immobilizzazioni in valuta estera.

Non esistono crediti relativi ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	91.343	(8.743)	82.600	76.116	6.484	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	21.041	308	21.349	21.349	0	0
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	376.468	(328.568)	47.900	47.900	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	98.050	5.719	103.769	103.769	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	54.561	0	54.561			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	14.732	(2.382)	12.350	12.350	0	0

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	656.195	(333.666)	322.529	261.484	6.484	0

Disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	156.502	(147.795)	8.707
Assegni	0	0	0
Denaro e altri valori in cassa	470	(145)	325
Totale disponibilità liquide	156.972	(147.940)	9.032

Il saldo al 31.12.2020 pari a € 9.032 è dato per Euro 8.707 dai saldi dei conti correnti bancari e per Euro 325 dalla giacenza di cassa

Ratei e risconti attivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	0	0	0
Risconti attivi	23.801	12.654	36.455
Totale ratei e risconti attivi	23.801	12.654	36.455

Sono quote di costi relativi ad esercizi futuri e ammontano ad € 36.455. SI riferiscono principalmente a costi assicurativi e certificazioni.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Il valore del Patrimonio Netto al 31.12.2020 è pari ad € 74.467. Si riporta di seguito il prospetto riassuntivo delle variazioni intervenute nei componenti del patrimonio netto, ai sensi dell'art. 2427 C.C. comma 1 n. 4 e il prospetto previsto dal nuovo punto 7bis in merito alle utilizzazioni.

Il capitale sociale sottoscritto e versato ammonta a € 100.000.

L'esercizio si chiude con una perdita di Euro 199.474.

Come evidenziato nei punti precedenti della presente Nota, il valore degli ammortamenti sospesi nell'esercizio ammonta a € 84.663; pertanto il risultato che si sarebbe ottenuto senza la suddetta sospensione sarebbe stato pari a - € 284.137.

Visto che l'esercizio si chiude in perdita e non ci sono riserve disponibili a copertura degli ammortamenti sospesi, verranno destinati a riserva indisponibile di cui all'art. 60, comma 7-ter della L.126/2020 gli utili futuri.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	100.000	0	0	0	0	0		100.000
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0	0	0	0	0		0
Riserve di rivalutazione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva legale	18.876	0	0	0	0	0		18.876
Riserve statutarie	0	0	0	0	0	0		0
Altre riserve								
Riserva straordinaria	354.263	0	0	1	0	0		354.265
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0	0	0	0	0		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti a copertura perdite	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0	0	0	0	0		0
Riserva avanzo di fusione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da conguaglio utili in corso	0	0	0	0	0	0		0
Varie altre riserve	0	0	0	0	0	0		0
Totale altre riserve	354.263	0	0	1	0	0		354.265
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0	0	0	0	0		0
Utili (perdite) portati a nuovo	(186.098)	0	(13.101)	0	0	0		(199.200)

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Utile (perdita) dell'esercizio	(13.101)	0	13.101	0	0	0	(199.474)	(199.474)
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0	0	0	0	0		0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0	0	0	0	0		0
Totale patrimonio netto	273.940	0	0	1	0	0	(199.474)	74.467

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

L'ammontare di questo fondo, accantonato in ottemperanza alla vigente normativa e quindi adeguato all'impegno della Società verso i dipendenti per gli obblighi derivanti dall'applicazione dei relativi contratti di lavoro in relazione ai trattamenti in atto, corrisponde a quello delle indennità da pagare ai dipendenti in € 75.209.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	69.801
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	16.492
Utilizzo nell'esercizio	7.190
Altre variazioni	(3.894)
Totale variazioni	5.408
Valore di fine esercizio	75.209

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

I debiti sono valutati in Bilancio al loro valore nominale e ammontano complessivamente a € 2.524.649. Si riporta di seguito il dettaglio.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni	0	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	1.078.317	35.000	1.113.317	1.113.317	0	0
Debiti verso banche	173.253	(67.761)	105.492	105.492	0	0
Debiti verso altri finanziatori	100.000	0	100.000	100.000	0	0
Acconti	272.562	0	272.562	272.562	0	0
Debiti verso fornitori	308.074	32.851	340.925	340.925	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	64.341	11.922	76.263	76.263	0	0
Debiti verso imprese collegate	77.649	(77.649)	0	0	0	0
Debiti verso controllanti	542.531	(68.708)	473.823	473.823	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti tributari	14.897	(5.822)	9.075	9.075	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	16.150	(3.234)	12.916	12.916	0	0

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Altri debiti	42.177	(21.901)	20.276	20.276	0	0
Totale debiti	2.689.951	(165.302)	2.524.649	2.524.649	0	0

Debiti verso soci per finanziamenti per Euro 1.113.317;

Debiti verso banche per € 105.492 costituiti per Euro 104.587 da saldi negativi dei conti correnti e e per € 905 da anticipi

Debiti Verso altri finanziatori per € 100.000 rappresentato dal finanziamento da CIFRE Srl

Debiti verso fornitori per € 340.925;

Acconti per € 272.562 costituiti da anticipazioni lavori da parte dei clienti.

Debiti verso Controllate per € 76.263 dati da fatture da ricevere e ricevute da Dragaggi Corno per ribaltamenti dell'esercizio;

Debiti vs imprese controllanti per € 473.823 relativi principalmente a debiti di natura commerciale verso la controllante I.CO.P. S.p.A Società Benefit.

Debiti tributari per € 9.075, costituiti da debiti per ritenute.

Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale per € 12.916;

Altri debiti per € 20.276 relativi principalmente a debiti verso dipendenti

Tutti i debiti sono esigibili entro i dodici mesi salvo quelli specificamente indicati.

Non esistono in Bilancio passività in valuta estera.

Non esistono debiti relativi ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Ai sensi di quanto previsto all'art. 2427 C.C. non vi sono debiti di durata superiore ai cinque anni, salvo per i casi espressamente indicati nella presente Nota.

La Società non ha emesso strumenti finanziari che conferiscano diritti patrimoniali e partecipativi né patrimoni destinati ad uno specifico affare ai sensi dell'art. 2447 bis C.C. comma 1

Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	Italia	UE	Totale
Obbligazioni	-	-	0
Obbligazioni convertibili	-	-	0
Debiti verso soci per finanziamenti	1.113.317	-	1.113.317
Debiti verso banche	105.492	-	105.492
Debiti verso altri finanziatori	100.000	-	100.000
Acconti	272.562	-	272.562
Debiti verso fornitori	337.700	3.225	340.925
Debiti rappresentati da titoli di credito	-	-	0
Debiti verso imprese controllate	76.263	-	76.263
Debiti verso imprese collegate	-	-	0
Debiti verso imprese controllanti	473.823	-	473.823
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-	0

Area geografica	Italia	UE	Totale
Debiti tributari	9.075	-	9.075
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	12.916	-	12.916
Altri debiti	20.276	-	20.276
Debiti	2.521.424	3.225	2.524.649

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Ricavi delle vendite e delle prestazioni.

La voce ammonta ad Euro 1.027.667 e si riferisce per lo più ai lavori ultimati nell'esercizio

3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione.

La voce ha una variazione negativa nell'esercizio di € 551.573 dovuto per lo più al collaudo della commessa Dragaggi corno.

5) Altri ricavi e proventi.

La Voce ammonta complessivamente a € 136.899 come di seguito specificato:

VOCE	EURO
CONTRIBUTI DL34/2020 - L77/2020 IRAP AIUTI DI STATO CONTRASTO PANDEMIA COVID PRIMO ACCONTO IRAP 2020	5.443
TOTALE CONTRIBUTI	5.443
NOLI ATTIVI	24.200
RIMBORSI SPESE DA TERZI	29.616
PLUSVALENZE DA ALIENAZIONE CESPITI	50.183
DISTACCO DI PERSONALE	27.384
ALTRO	72
TOTALE ALTRI RICAVI	131.456
TOTALE ALTRI RICAVI E PROVENTI	136.899

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124.

Ai sensi dell'art. 1, comma 125, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si elencano qui di seguito le seguenti sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere ottenute da pubbliche amministrazioni e incluse nella voce A-5 del conto economico.

VOCE	EURO
CONTRIBUTI DL34/2020 - L77/2020 IRAP AIUTI DI STATO CONTRASTO PANDEMIA COVID PRIMO ACCONTO IRAP 2020	5.443
TOTALE CONTRIBUTI	5.443

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Tutti i ricavi si riferiscono all'area geografica nazionale.

Costi della produzione

Si commentano di seguito le principali voci del conto economico:

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci.

Ammontano complessivamente a € 68.197 di cui € 33.426 da carburanti e per la parte rimanente da materiali vari.

7) Per servizi.

La voce 7 ammonta complessivamente a Euro 338.715 di cui Euro 130.275 è data da servizi per lavori, Euro 25.778 da consulenze tecniche, Euro 16.918 da collaudo mezzi, Euro 31.296 da costi assicurativi e fidejussioni, 75.600 da compensi agli amministratori più oneri di legge e 46.654 da servizi vari.

8) Per godimento beni di terzi.

La voce ammonta complessivamente a € 6.850 ed è riferita per € 4.350 a costi per noleggio di attrezzature e per € 2.500 per affitti passivi.

9) Per il personale.

La voce ammonta a € 347.553 ed è riferita per € 222.508 a salari e stipendi, per € 77.890 ad oneri sociali, per €16.492 all'accantonamento TFR e per € 30.663 ad altri oneri del personale.

10) Ammortamenti e svalutazioni

Si rimanda a quanto illustrato nelle parti precedenti della presente nota.

Proventi e oneri finanziari

16) Altri proventi finanziari

La voce ammonta a € 2 per interessi attivi bancari

17) Interessi e altri oneri finanziari.

La voce ammonta ad Euro 7.902 per lo più riferiti a interessi passivi bancari.

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

	Interessi e altri oneri finanziari
Prestiti obbligazionari	0
Debiti verso banche	7.852
Altri	50
Totale	7.902

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Ammontano complessivamente a € - 185 e sono date da rettifiche su imposte accantonate in precedenti esercizi.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

	Numero medio
Impiegati	4
Operai	3
Totale Dipendenti	7

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Prospetto riepilogativo dello stato patrimoniale della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	Ultimo esercizio 31/12/2019	Esercizio precedente 31/12/2018
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2019	31/12/2018
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni	46.700.887	36.145.588
C) Attivo circolante	98.098.906	93.272.302
D) Ratei e risconti attivi	1.134.076	1.185.458
Totale attivo	145.933.869	130.603.348
A) Patrimonio netto		
Capitale sociale	11.000.000	11.000.000
Riserve	12.945.779	3.765.599
Utile (perdita) dell'esercizio	3.332.834	1.950.501
Totale patrimonio netto	27.278.613	16.716.100
B) Fondi per rischi e oneri	854.165	881.258
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	408.646	505.853
D) Debiti	117.274.271	112.159.639
E) Ratei e risconti passivi	118.174	340.498
Totale passivo	145.933.869	130.603.348

Prospetto riepilogativo del conto economico della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	Ultimo esercizio 31/12/2019	Esercizio precedente 31/12/2020
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2019	31/12/2020
A) Valore della produzione	147.358.034	137.765.063
B) Costi della produzione	141.850.100	131.898.182
C) Proventi e oneri finanziari	(1.006.797)	(2.040.288)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	(736.299)	(998.184)
Imposte sul reddito dell'esercizio	432.004	877.908
Utile (perdita) dell'esercizio	3.332.834	1.950.501

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il Bilancio si chiude infine con una perdita pari a € 199.474 da riportare a nuovo.

Si conclude la presente Nota Integrativa assicurandovi che le risultanze del Bilancio corrispondono ai saldi delle scritture contabili tenute in ottemperanza alle norme vigenti e che tutte le operazioni poste in essere dalla Società risultano nelle scritture contabili.

San Giorgio di Nogaro, 30 Maggio 2021

Il Consiglio di Amministrazione
Sandro Della Mea

(Firmato)